15) Însciarea de membrii noi, propuneri și interpelări.

16) „Învățătoria, familia și inspecțiunea școlară,” disertațiune de Mihai Vidu.

17) Alegerea unei comisiuni pentru autentificarea protocolului adunării generali.

18) Încheierea adunării generali prin președintele.

Arad, din ședința ordinară a comitetului ținută la 3/15 Aprilie n. 1897.

Teodor Ceontea,
președinte.

Iosif Moldovanu,
secretar al II-lea.

Concurs.

Pentru deplinirea definitivă a stațiunii învățătorești dela școla primă din Giroc, (protopresbiteratul Timișorii) se escrie concurs cu termin de 30 zile dela prima publicare în organul diecesan „Biserica și Școla.”

protopresbiter tractual în M.-Radna până la termenul indicat, având a se presenta în sfta biserică din Corbești pentru a-și arăta desteritatea în cele rituale.

NB. Alegîndul preot va avé a suporta tōte reparațiunile casei parochiale, precum și solvirea contribuțiunii pământului, și îngrădirea intravilanelor parochiale.

Corbești la 23 Martie (4 Aprilie) 1897.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu: VASILE BELEȘIU, m. p. protopop.